АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.05.2024                                                  №20
с. Сосновка

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности

населения на водных объектах муниципального образования Сосновское

сельское поселение Карсунского района  Ульяновской области на 2024 год

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Ульяновской области от 07.09.2007 № 314 «Об утверждении Правил охраны

жизни людей на водных объектах в Ульяновской области», на основании статей

8, 38  Устава муниципального образования Сосновское сельское поселение Кар-

сунского района Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопас-

ности населения на водных объектах муниципального образования Сосновское

сельское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2024 год.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава администрации

муниципального образования

Сосновское сельское поселение                                                Фомина Л.А.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

                                                                             Сосновское сельское поселение

                                                                                        Карсунского района

Ульяновской области

         от  17.05.2024 № 20

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах

муниципального образования Сосновское сельское поселение Карсунского

района Ульяновской области на 2024 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

проведения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1. Установление временного запрета

выхода людей на лед в период ле-

дохода. Оповещение людей через

средства массовой информации о

запрете выхода на лед

Март  Глава администрации,

специалист администра-

ции МО Сосновское

сельское поселение Кар-

сунского района Улья-

новской области

2. Определение мест для массового

отдыха на водных объектах в го-

родских и сельских поселениях

До 1 апреля

Глава администрации,

специалист администра-

ции МО Сосновское

сельское поселение Кар-

сунского района Улья-

новской области

3. Определение мест, запрещенных

для купания, и установка знаков,

запрещающих купание, с оповеще-

нием населения через официаль-

ный сайт администрации

До 1 мая

Глава администрации,

специалист администра-

ции МО Сосновское

сельское поселение Кар-

сунского района Улья-

новской области

4. Организация контроля за обеспече-

нием безопасности людей в местах

массового отдыха на воде

В течение

купального

сезона

Глава администрации,

специалист администра-

ции МО Сосновское

сельское поселение Кар-

сунского района Улья-

новской области

5. Проведение месячника безопасно-

сти на водных объектах и анализ

его итогов

Июль Глава администрации,

специалист администра-

ции МО Сосновское

сельское поселение Кар-

сунского района Улья-

2

1 2 3 4

новской области

6. Подведение итогов купального се-

зона

Октябрь  Глава администрации,

специалист администра-

ции МО Сосновское

сельское поселение Кар-

сунского района Улья-

новской области

7. Установление временного запрета

выхода людей на лед во время ле-

достава. Оповещение людей через

официальный сайт администрации

о запрете выхода на лед

Октябрь  Глава администрации,

специалист администра-

ции МО Сосновское

сельское поселение Кар-

сунского района Улья-

новской области

8. Установка знаков, запрещающих

выезд автомобильной техники и

выход людей на лед во время ледо-

става

Октябрь-

декабрь

Глава администрации,

специалист администра-

ции МО Сосновское

сельское поселение Кар-

сунского района Улья-

новской области

                                          ___________________